

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日

(平成 26 年度)

(単位:円)

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[104,010]	[315,185]	[△ 211,175]
基本財産受取利息	104,010	315,185	△ 211,175
特定資産運用益	[13,858,272]	[13,967,822]	[△ 109,550]
特定資産受取利息	13,858,272	13,967,822	△ 109,550
事業収益	[1,696,670,761]	[2,062,432,602]	[△ 365,761,841]
農地中間管理事業収益	0	0	0
農地売買等事業収益	679,167,459	760,097,845	△ 80,930,386
農業後継者育成確保事業収益	2,500,000	4,001,650	△ 1,501,650
農村振興事業収益	7,109,520	6,582,450	527,070
6次産業推進事業収益	12,598,000	12,879,708	△ 281,708
食と農の理解促進事業収益	2,135,000	1,875,600	259,400
畜産関係事業収益	256,396,795	514,831,250	△ 258,434,455
管理運営等事業収益	562,006,934	594,331,395	△ 32,324,461
物品販売等事業収益	94,110,850	106,914,770	△ 12,803,920
花き類販売等事業収益	60,277,403	60,731,865	△ 454,462
受託事業収益	20,368,800	186,069	20,182,731
受取補助金等	[486,579,175]	[536,376,571]	[△ 49,797,396]
受取県補助金	192,538,000	64,804,233	127,733,767
受取市町補助金	291,848,000	469,211,000	△ 177,363,000
受取民間助成金	368,575	532,538	△ 163,963
受取負担金	1,824,600	1,828,800	△ 4,200
事業外収益	[6,534,934]	[5,851,086]	[683,848]
雑収益	[1,013,062]	[494,787]	[518,275]
引当金取崩額	[15,996,149]	[15,237,560]	[758,589]
経常収益計	2,220,756,363	2,634,675,613	△ 413,919,250
(2) 経常費用			
事業費			
農地売買事業用地費	645,958,000	719,002,000	△ 73,044,000
農地中間管理事業支払賃借料	0	0	0
農地売買事業支払賃借料	12,196,129	15,174,075	△ 2,977,946
役員報酬	9,621,948	9,502,653	119,295
嘱託報酬	150,436,580	123,870,215	26,566,365
その他報酬	5,258,170	4,101,801	1,156,369
職員給与	182,687,934	192,888,670	△ 10,200,736
法定福利費	59,342,832	56,002,007	3,340,825
退職給与費用	5,505,365	7,488,677	△ 1,983,312
賃金	50,014,846	50,333,462	△ 318,616
報償費	5,104,551	9,786,396	△ 4,681,845
旅費	5,080,070	8,296,746	△ 3,216,676
交際費	46,200	10,000	36,200

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	增 減 (A-B)
福利厚生費	1,247,966	1,164,792	83,174
食糧費	955,929	1,035,143	△ 79,214
消耗品費	65,699,076	66,143,795	△ 444,719
燃料費	15,883,168	19,270,956	△ 3,387,788
印刷製本費	12,937,793	11,038,872	1,898,921
光熱水費	67,915,793	63,867,413	4,048,380
修繕費	9,458,566	10,740,152	△ 1,281,586
通信運搬費	6,778,196	5,828,522	949,674
広告宣伝費	19,011,362	14,974,085	4,037,277
手数料	5,338,940	5,271,156	67,784
保険料	1,373,366	1,338,821	34,545
委託料	110,738,338	114,070,460	△ 3,332,122
地代家賃	3,012,165	2,923,219	88,946
使用料及び賃借料	14,625,921	12,551,930	2,073,991
工事請負費	490,933,340	891,913,250	△ 400,979,910
商品仕入れ	94,312,519	105,626,810	△ 11,314,291
負担金	3,425,320	3,307,484	117,836
補助金等交付金	100,914,000	7,554,000	93,360,000
測量試験費	14,643,840	32,454,950	△ 17,811,110
期首商品棚卸高	11,867,824	12,740,285	△ 872,461
期末商品棚卸高	△ 12,699,590	△ 11,867,824	△ 831,766
租税公課費	36,467,583	33,463,825	3,003,758
減価償却費	4,647,795	3,656,868	990,927
農地売買事業支払利息	356,149	276,971	79,178
農地売買事業用地損失引当支出	0	10,265,000	△ 10,265,000
貸倒引当金繰入額	6,920,844	0	6,920,844
貸倒損失	2,199,000	0	2,199,000
雑費	18,300	0	18,300
管理費			
役員報酬	29,072	262,947	△ 233,875
嘱託報酬	43,790	384,120	△ 340,330
職員給与	107,673	927,132	△ 819,459
法定福利費	28,243	112,097	△ 83,854
賃金	16,538	107,021	△ 90,483
報償費	133,411	55,685	77,726
旅費	94,115	240,625	△ 146,510
交際費	20,000	20,000	0
福利厚生費	97,533	67,140	30,393
食糧費	90,215	53,693	36,522
消耗品費	140,396	158,630	△ 18,234
燃料費	0	26,905	△ 26,905
印刷製本費	13,538	104,752	△ 91,214
光熱水費	10,110	81,839	△ 71,729
修繕費	1,126	6,840	△ 5,714
通信運搬費	7,105	26,722	△ 19,617
広告宣伝費	162	26,250	△ 26,088
手数料	183,041	46,552	136,489

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A-B)
保険料	418	4,171	△ 3,753
委託料	87,473	126,627	△ 39,154
使用料及び賃借料	6,034	62,633	△ 56,599
負担金	194,747	162,698	32,049
租税公課費	0	91,251	△ 91,251
減価償却費	38,489	3,207	35,282
事業外費用	0	344,768	△ 344,768
引当金繰入額	0	4,697,711	△ 4,697,711
経常費用計	2,221,579,357	2,624,269,653	△ 402,690,296
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 822,994	10,405,960	△ 11,228,954
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 822,994	10,405,960	△ 11,228,954
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
指定正味財産からの振替額	0	317,000,000	△ 317,000,000
前期損益修正益	181,264	111,854	69,410
経常外収益計	181,264	317,111,854	△ 316,930,590
(2) 経常外費用			
除却損失	90,945	6,459	84,486
補助金返還金	0	317,000,000	△ 317,000,000
前期損益修正損	83,440	439,877	△ 356,437
経常外費用計	174,385	317,446,336	△ 317,271,951
当期経常外増減額	6,879	△ 334,482	341,361
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 816,115	10,071,478	△ 10,887,593
法人税・住民税及び事業税	2,106,000	3,637,500	△ 1,531,500
当期一般正味財産増減額	△ 2,922,115	6,433,978	△ 9,356,093
一般正味財産期首残高	394,190,241	387,756,263	6,433,978
一般正味財産期末残高	391,268,126	394,190,241	△ 2,922,115
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	90,000	90,000	0
一般正味財産への振替額	0	△ 317,000,000	317,000,000
当期指定正味財産増減額	90,000	△ 316,910,000	317,000,000
指定正味財産期首残高	984,768,142	1,301,678,142	△ 316,910,000
指定正味財産期末残高	984,858,142	984,768,142	90,000
III 正味財産期末残高	1,376,126,268	1,378,958,383	△ 2,832,115